

RÁMCOVÁ DOHODA NA DODANIE TOVARU

(ďalej len zmluva)

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a § 9 ods. 9) Zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“), medzi týmito zmluvnými stranami.

I.

Zmluvné strany

Kupujúci : **„VINIČKY“, Zariadenie sociálnych služieb**
Považská 14, 949 11 Nitra
Zastúpený : **PhDr. Janka Moravčíková, PhD.**, riaditeľka
IČO : 00351776
DIČ : 2021102985
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000306714/8180, IBAN SK 2981800000007000306714
(ďalej len „kupujúci“)

Predávajúci : **DEMIFOOD spol. s r. o.**
Piešťanská 2503/43, 91501 Nové Mesto nad Váhom
Zastúpený: Žaneta Žišková
IČO : 36324124
DIČ : 2020183396
Zapísaný v obch. : Okresný súd Trenčín
Oddiel : spol. s r. o.
Vložka č. : 13283/R
Bankové spojenie : UniCredit Bank
Číslo účtu : 6625457008/1111, IBAN SK0911110000006625457008
(ďalej len „predávajúci“)

II.

Preambula

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania - výzvu na zákazku § 9 ods.9 a nasl. Zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) medzi zmluvnými stranami, ktorej víťazom sa stal predávajúci.

III.

Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je zásobovanie hydinou a hydinovými výrobkami do skladu potravín na adresu kupujúceho. Množstvo a rozsah predmetu zmluvy je uvedené v čl. V.

IV.

Dodacie podmienky

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zákazky podľa čl. III tejto zmluvy v množstve podľa písomnej alebo telefonickej objednávky do 48 hodín. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať.
2. Miestom dodania je „VINIČKY“, Zariadenie sociálnych služieb, Považská 14, 949 11 Nitra.
3. Množstvo tovaru z celkového množstva bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho tak, aby bola zabezpečená kvalita potravín z hľadiska záruky, druhu výrobku a počtu stravovaných obyvateľov a zamestnancov.
4. Kupujúci sa zaväzuje spolupôsobiť s predávajúcim.
5. Spolu s predmetom dodania budú kupujúcemu odovzdané nasledovné doklady :
 - faktúra
 - dodacie listy

P. č.	Názov tovaru	Množstvo/rok	M.j./kg, l, ks.	Cena za m.j.	Cena spolu bez DPH	Cena celkom bez DPH
1.	Bobkový list 100 g	50	ks	0,7420	37,10	44,52
2.	Bujón cesnakový 1 kg	20	kg	3,8690	77,38	92,86
3.	Bujón hovädzí 5 kg	100	kg	3,8690	386,90	464,28
4.	Bujón hríbový 1 kg	10	kg	3,8690	38,69	46,43
5.	Bujón slepačí 5 kg	120	kg	3,8690	464,28	557,14
6.	Bujón údený 1 kg	10	kg	3,8690	38,69	46,43
7.	Bujón zeleninový 1 kg	10	kg	3,8690	38,69	46,43
8.	Cesnaková pasta 700g	20	ks	0,8798	17,60	21,12
9.	Cestoviny - abeceda viacvaječná 500 g	200	ks	0,3445	68,90	82,68
10.	Cestoviny - fliačky viacvaječné 500 g	400	ks	0,3445	137,80	165,36
11.	Cestoviny - kolenka viacvaječné 500 g	500	ks	0,3445	172,25	206,70
12.	Cestoviny - niťovky viacvaječné 500 g	800	ks	0,3445	275,60	330,72
13.	Cestoviny rezance široké viacvaječ. 500 g	300	ks	0,3445	103,35	124,02

14.	Cestoviny - rúrky viacvaječné 500 g	100	ks	0,4134	41,34	49,61
15.	Cestoviny – slov. ryža viacvaječná 500 g	400	ks	0,3445	137,80	165,36
16.	Cestoviny - špagety viacvaječné 500 g	200	ks	0,3445	68,90	82,68
17.	Cestoviny - špirály viacvaječné 500 g	150	ks	0,3445	51,68	62,01
18.	Cestoviny - tarhoňa viacvaječná 500 g	150	ks	0,3445	51,68	62,01
19.	Cestoviny fliačky viacvaječné 5 kg	300	kg	0,6890	206,70	248,04
20.	Cestoviny Gnochí viacvaječné 1 kg	100	ks	0,8374	83,74	100,49
21.	Cestoviny kolienka viacvaječné 5 kg	300	kg	0,6890	206,70	248,04
22.	Cestoviny rezance široké viacvaječné 5 kg	500	kg	0,6890	344,50	413,40
23.	Cestoviny slovenská ryža viacvaječná 5 kg	300	kg	0,6890	206,70	248,04
24.	Cestoviny špagety viacvaječné 5 kg	200	kg	0,6890	137,80	165,36
25.	Citrovit 80 g	1200	ks	0,2493	299,17	359,01
26.	Croissant plnený 60 g	200	ks	0,2869	57,39	68,87
27.	Cukor DIA (umelé sladidlo) 10 g	2000	ks	0,5578	1115,54	1338,65
28.	Cukor kryštáľový 1 kg	600	kg	0,5500	330,00	396,00
29.	Cukor kryštáľový 5 kg	1000	kg	0,1500	150,00	180,00
30.	Cukor práškový 1 kg	350	kg	0,6466	226,31	271,57
31.	Cukor vanilkový 20 g	1200	ks	0,0286	34,34	41,21
32.	Cvikla sterilizovaná 700 g	100	ks	0,6049	60,49	72,59
33.	Čaj čierny 50 g gastro balenie	500	ks	0,2438	121,90	146,28
34.	Čaj ovocný 30 g	100	ks	0,3180	31,80	38,16
35.	Čalamáda sterilizovaná 700 g	50	ks	0,7778	38,89	46,67
36.	Čokoláda 100 g	200	ks	0,4134	82,68	99,22
37.	Čokoládová tyčinka 50 g	200	ks	0,2650	53,00	63,60
38.	Čokoládová tyčinka nugátová 35 g	200	ks	0,2014	40,28	48,34
39.	Čokolád. tyčinka s ovocnou náplňou 35 g	200	ks	0,2014	40,28	48,34
40.	Čokoládová veľkonočná figúrka 150 g	185	ks	0,2650	49,03	58,83
41.	Čokoládová vianočná figúrka 150 g	185	ks	0,9222	170,61	204,73
42.	Čokoládové trubičky plnené 30 g	200	ks	0,0742	14,84	17,81
43.	Dojčenská výživa 5 kg	90	ks	4,6110	414,99	497,99
44.	Dojčenská výživa dia 720 g	300	ks	1,3250	397,50	477,00
45.	Džem čučoriedkový 5 kg	50	kg	1,8656	93,28	111,94
46.	Džem DIA 340 g	60	ks	1,1003	66,02	79,22
47.	Džem jahoda 260 g	150	ks	0,4539	68,08	81,70
48.	Džem marhuľa 260 g	150	ks	0,4539	68,08	81,70
49.	Džem slivkový 450 g	100	ks	0,6830	68,30	81,95
50.	Džem slivkový 5 kg	100	kg	1,4310	143,10	171,72
51.	Džem višňa 5 kg	100	kg	1,3356	133,56	160,27
52.	Fazuľa biela suchá 500 g	80	ks	0,6307	50,46	60,55
53.	Fazuľa biela suchá 5 kg	50	kg	1,2296	61,48	73,78
54.	Fazuľa farebná suchá 500 g	100	ks	0,5565	55,65	66,78
55.	Fazuľa farebná suchá 5kg	100	kg	0,9858	98,58	118,30

56.	Fazuľka sterilizovaná struky 4 l	50	ks	2,8051	140,25	168,30
57.	Fazuľka sterilizovaná struky 700 g	100	ks	0,6357	63,57	76,28
58.	Horčica plnotučná 1 kg	200	ks	0,5300	106,00	127,20
59.	Horčica plnotučná 400 g	300	ks	0,2120	63,60	76,32
60.	Hrach suchý polený 5 kg	100	kg	0,4664	46,64	55,97
61.	Hrach suchý polený 500 g	200	ks	0,2491	49,82	59,78
62.	Hrozienka 100 g	150	ks	0,2157	32,36	38,83
63.	Chren sterilizovaný 200 g	100	ks	0,2756	27,56	33,07
64.	Chren sterilizovaný 700 g	60	ks	0,9646	57,88	69,45
65.	Jačmenné krúčky perličky č.3 500 g	60	ks	0,2544	15,26	18,32
66.	Kakao 100 g	350	ks	0,3392	118,72	142,46
67.	Kari korenie 20 g	5	ks	0,1972	0,99	1,18
68.	Kečup sladký 1kg	70	ks	0,9775	68,43	82,11
69.	Keks arašidový bez polevy 50g	1400	ks	0,2120	296,80	356,16
70.	Keks čokoládový s kakaovou polevou 50 g	1000	ks	0,2120	212,00	254,40
71.	Keks Dia 20 g	1000	ks	0,1378	137,80	165,36
72.	Keks Dia 50 g	1000	ks	0,2968	296,80	356,16
73.	Keks kávový bez polevy 50 g	1000	ks	0,2332	233,20	279,84
74.	Keks plnený čokoládovým krémom 200g	200	ks	0,5936	118,72	142,46
75.	Keks vanilkový bez polevy 50 g	1000	ks	0,1484	148,40	178,08
76.	Kokosová tyčinka 40 g	200	ks	0,1908	38,16	45,79
77.	Kompót broskyňový dia 820 g	150	ks	1,0993	164,89	197,87
78.	Kompót čerešňový 700 g	150	ks	0,9222	138,33	166,00
79.	Kompót jablkový DIA 700g	50	ks	1,1130	55,65	66,78
80.	Kompót marhuľový 2500 g	150	ks	2,4550	368,24	441,89
81.	Kompót slivkový polený 700 g	100	ks	0,7208	72,08	86,50
82.	Kompót slivkový polený 4 l	30	ks	2,6500	79,50	95,40
83.	Kompót slivky DIA polené 700g	50	ks	0,7414	37,07	44,48
84.	Kompót višňový bezkôstkový 4 l	10	ks	3,8054	38,05	45,66
85.	Korenie čierne celé 250 g	20	ks	2,2260	44,52	53,42
86.	Korenie čierne mleté 500 g	40	ks	2,8620	114,48	137,38
87.	Korenie do perníka 20 g	60	ks	0,0742	4,45	5,34
88.	Korenie na ryby 30 g	20	ks	0,2854	5,71	6,85
89.	Korenie nové 250 g	10	ks	2,1618	21,62	25,94
90.	Korenie polievkové tekuté 3 l	40	ks	3,7980	151,92	182,30
91.	Kôpor sterilizovaný 240 g	60	ks	0,2968	17,81	21,37
92.	Krémový pudingový-prášok 40 g	300	ks	0,2120	63,60	76,32
93.	Krupica detská 500 g	150	ks	0,2915	43,73	52,47
94.	Kukurica sterilizovaná 450 g	20	ks	0,4040	8,08	9,70
95.	Kukuričný škrob jemný 200 g	20	ks	0,9646	19,29	23,15
96.	Kurací nárez 400 g	30	ks	0,5194	15,58	18,70
97.	Kypriaci prášok do pečiva 12 g	350	ks	0,0233	8,16	9,79
98.	Lečo serilizované 4 l	60	ks	2,0352	122,11	146,53
99.	Lečo sterilizované 700 g	80	ks	0,5315	42,52	51,02

100.	Majoránka 150 g	40	ks	0,7950	31,80	38,16
101.	Mak 500 g	60	ks	1,1766	70,60	84,72
102.	Med včelí kvetový 500 g	30	ks	1,5264	45,79	54,95
103.	Med včelí porcovaný 20 g	1000	ks	0,0702	70,17	84,21
104.	Melta kávovinová zmes 500 g	30	ks	0,6254	18,76	22,51
105.	Múka hladká 5 kg	1000	kg	0,2000	200,00	240,00
106.	Múka hladká špeciál 1 kg	1000	kg	0,2894	289,38	347,26
107.	Múka hrubá 1 kg	1000	kg	0,2894	289,38	347,26
108.	Múka hrubá 5 kg	1000	kg	0,2000	200,00	240,00
109.	Múka polohrubá 1 kg	800	kg	0,2894	231,50	277,80
110.	Múka polohrubá 5 kg	1000	kg	0,2000	200,00	240,00
111.	Muškatový oriešok mletý 20g	10	ks	0,5261	5,26	6,31
112.	Nápojový koncent.-sirup hustý bez aditív a umel.sladidiel CITRÓN s obs. cukru 5L	100	l	0,8500	85,00	102,00
113.	Nápojový koncent.-sirup hustý bez aditív a umel.sladidiel JAHODA s obs. cukru 5L	100	l	0,8500	85,00	102,00
114.	Nápojový koncent.-sirup hustý bez aditív a umel.sladidiel KIWI s obs. cukru 5L	50	l	0,8500	42,50	51,00
115.	Nápojový koncent.-sirup hustý bez aditív a umel.sladidiel MANDARÍNKA s obs.cukru 5L	30	l	0,8500	25,50	30,60
116.	Nápojový koncent.-sirup hustý bez aditív a umel.sladidiel MULTIVITAMÍN s obs.cukru 5L	100	l	0,8500	85,00	102,00
117.	Nápojový koncent.-sirup hustý bez aditív a umel.sladidiel POMARANČ s obs. cukru 1L	30	l	0,8500	25,50	30,60
118.	Nápojový koncent.-sirup hustý bez aditív a umel.sladidiel POMARANČ s obs. cukru 5L	30	l	0,8500	25,50	30,60
119.	Nugeta 1 kg	50	kg	3,0502	152,51	183,01
120.	Ocot 1 l	280	l	0,2014	56,39	67,67
121.	Olej 5 l rastlinný	1500	l	0,8303	1245,48	1494,58
122.	Olej rastlinný 1 l	1000	l	0,8381	838,08	1005,70
123.	Olivy zelené 200 g	10	ks	0,2364	2,36	2,84
124.	Oregano 100 g	10	ks	0,8756	8,76	10,51
125.	Ovsené vločky obyčajné 400 g	150	ks	0,2829	42,44	50,92
126.	Paprika mletá sladká 3 kg gastro balenie	30	ks	9,9852	299,56	359,47
127.	Paradajkový zákl. drvený -drvené rajčiny 2,5 kg	40	ks	1,7755	71,02	85,22
128.	Paštéta trvanlivá bravčová 50 g	600	ks	0,0993	59,59	71,51
129.	Paštéta trvanlivá hydinová 50 g	300	ks	0,0993	29,80	35,76
130.	Pažitka sušená 250 g	4	ks	2,6500	10,60	12,72
131.	Perník máčaný s jahodovou náplňou 50 g	1000	ks	0,1236	123,60	148,32

132.	Perník máčaný so slivkovou náplňou 50 g	1000	ks	0,1236	123,60	148,32
133.	Petržlenová vňať sušená 250 g	50	ks	1,6430	82,15	98,58
134.	Pretlak paradajkový 2kg	100	ks	1,3980	139,80	167,76
135.	Pretlak paradajkový 700g	90	ks	0,5830	52,47	62,96
136.	Puding BB čokoládový 250 g	80	ks	1,0282	82,26	98,71
137.	Pudingový prášok čokoládový 1 kg	10	ks	3,3178	33,18	39,81
138.	Pudingový prášok jahoda 1 kg	10	ks	3,1800	31,80	38,16
139.	Pudingový prášok kakaový 1 kg	10	ks	3,3178	33,18	39,81
140.	Pudingový prášok vanilka 1 kg	20	ks	3,1800	63,60	76,32
141.	Rasca celá 250 g	100	ks	1,0070	100,70	120,84
142.	Rasca drvená 100 g	50	ks	0,4240	21,20	25,44
143.	Run 38 % liehovina 0,5 l	20	ks	2,9568	59,14	70,96
144.	Ryža guľatá 5 kg	1200	kg	0,5830	699,60	839,52
145.	Ryža guľatá 1 kg	1600	kg	0,6042	966,72	1160,06
146.	Sardinky v oleji 125 g	200	ks	0,4546	90,93	109,11
147.	Sezam. semienko 100 g	50	ks	0,8480	42,40	50,88
148.	Sirup diabetický 5 l	50	l	0,2438	12,19	14,63
149.	Sóda bikarbóna 20 g	40	ks	0,7420	29,68	35,62
150.	Sójová omáčka 180 g	20	ks	0,8014	16,03	19,23
151.	Sójová tyčinka 40 g	400	ks	0,2862	114,48	137,38
152.	Sójové kocky 100 g	50	ks	0,2849	14,25	17,10
153.	Soľ 1 kg	700	ks	0,1654	115,75	138,90
154.	Sušené slivky 200 g	20	ks	1,0023	20,05	24,06
155.	Syrová omáčka v prášku 2 kg	10	ks	2,1200	21,20	25,44
156.	Šampiony sterilizované 450 g	20	ks	0,6172	12,34	14,81
157.	Šampiony sterilizované 800 g	70	ks	1,1375	79,62	95,55
158.	Škorica mletá 100 g	80	ks	0,5088	40,70	48,84
159.	Šošovica 5 kg	100	kg	0,8904	89,04	106,85
160.	Šošovica 500 g	50	ks	0,3922	19,61	23,53
161.	Tuniak v oleji drvený 180g	200	ks	0,4914	98,28	117,94
162.	Uhorky sterilizované 4 l	160	ks	1,6642	266,27	319,53
163.	Uhorky sterilizované 700g	100	ks	0,4976	49,76	59,71
164.	Uhorky sterilizované Dia 700 g	100	ks	0,8579	85,79	102,94
165.	Vegeta 500 g	180	ks	0,6148	110,66	132,80
166.	Vianočné oblátky 150 g	140	ks	0,3710	51,94	62,33
167.	Worcester omáčka 1 l	30	ks	1,9069	57,21	68,65
168.	Zázvor mletý 20 g	10	ks	0,3246	3,25	3,89
Spolu za 1 rok					20838,37	25006,05

V.

Kúpna cena

1. Kúpna cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách takto :

Slovom : dvadsaťpäťtisíc šesť eur 5/100

2. Dohodnutá kúpna cena je stanovená v čase podpisu tejto zmluvy. Je konečná a nemenná.
3. Kúpna cena je splatná na základe faktúr predávajúceho, ktoré budú kupujúcemu odovzdané súčasne s predmetom plnenia. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Súčasťou faktúr musia byť dodacie listy alebo preberacie protokoly. **Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia.** Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu kupujúceho na účet predávajúceho.
4. V cene tovaru je zahrnutá aj doprava a vyloženie tovaru na adrese kupujúceho.
5. Rozšírenie sortimentu tovaru bude riešené dodatkami vypracovanými na základe aktuálnych cenníkov predávajúceho platnými v čase predaja. Rozšírenie sortimentu a zvýšenie cien v zmysle čl. VI. bod 1. bude mať za následok zvýšenie celkovej zmluvnej ceny uvedenej v čl. V. bod 1.

VI.

Možnosť a spôsob úpravy ceny

Kúpnu cenu je možné meniť len na základe zmien obchodných podmienok vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych noriem a to : zmeny colných a daňových predpisov, zmien DPH a to formou dodatkov odsúhlasených oboma zmluvnými stranami. Každá zmena musí byť riadne písomne odôvodnená.

1. Takto zmenená kúpna cena sa upravuje prvým dňom budúceho mesiaca nasledujúceho po podpísaní dodatku k zmluve. Každá zmena musí byť riadne písomne odôvodnená.
2. Nepodpísanie dodatku o zmene ceny do 30 dní od jej predloženia zakladá dôvody pre ukončenie zmluvného vzťahu.
3. Uzavretie dodatku k zmluve je možné len za dodržania podmienok ustanovených v § 10 a) zákona.
4. V prípade, že cena za dodaný tovar bude nižšia ako cena uvedená v zmluve, nebude sa takáto zmena ceny riešiť formou písomných dodatkov.

VII.

Možnosť odmietnuť prebratie tovaru

Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania ceny, akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou. Ak bude predávajúci trikrát písomne upozornený na nedodržanie podmienok, kupujúci od zmluvy v zmysle čl. XII. bod 8. odstúpi.

VIII.

Práva a povinnosti zmluvných strán

Predávajúci je povinný :

1. Dodat' predmet kúpy riadne, včas, v požadovanom rozsahu a množstve, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite a množstve spresnenom v objednávke do skladu kupujúceho **trikrát týždenne (pondelok, streda, piatok)**, čo kupujúci potvrdí preberajúcim protokolom alebo podpísaním dodacieho listu.
2. Predmet kúpy zabaliť alebo vybaviť na prepravu spôsobom, ktorý je obvyklý pre takýto tovar v obchodnom styku na jeho uchovanie a ochranu.

Kupujúci je povinný :

1. Kupujúci je povinný požadované dodávky objednávať formu písomnej alebo elektronickej, telefonickej objednávky, ktorú doručí predávajúcemu najneskôr do 24 hodín pred rozvozom, pokiaľ sa nedohodnú inak. V prípade oneskorenia predložených objednávok predávajúci nemôže byť sankcionovaný za neúplné vybavenie.
2. V objednávke je kupujúci povinný uviesť množstvo, sortiment tovaru podľa článku V. tejto zmluvy, požadovaný deň expedície, presnú adresu kupujúceho a adresu miesta, kde má byť tovar dodaný.
3. Zaplatiť za tovar kúpnu cenu a prevziať tovar v súlade s touto zmluvou.

IX.

Zmluvné pokuty

1. Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné zmluvné pokuty :
 - a) Za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy sankcia vo výške 0,02 % z hodnoty predmetu kúpy za každý deň omeškania.
 - b) V prípade omeškania so zaplacením faktúry, môže predávajúci faktúrovať úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania. Za deň úhrady sa považuje dátum odpisu príslušnej čiastky z účtu kupujúceho.

X.

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

XI.

Záruka

Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka podľa „Potravínového kódexu“, alebo podľa dátumu vyznačenom na obale tovaru.

